
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 28/07/2022 n. 106

COPIA

Oggetto: Report  al  31/12/2021  delle  società  partecipate  e  controllate  di  questo  

Ente . Approvazione.

Il  giorno 28/7/2022 alle ore 16:05 con le modalità previste dal Disciplinare per il 

funzionamento  delle  sedute  della  Giunta  Comunale  in  modalità  telematica, 

approvato  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.48  del  29/04/2022,  previa 

convocazione  nei  modi  e  forme  di  legge  e  dello  statuto,  si  è  riunita  la Giunta 

Comunale.

Presiede il Vice Sindaco, Andrea Giorgi.

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Giorgi Andrea

- Lombardini Barbara

- Ndiaye Diye, collegata da remoto

- Palomba Ivana

- Kashi Zadeh Yuna

- Fallani Sandro

- Sereni Claudia

- Franceschi Andrea

Partecipa  in  collegamento  da  remoto  il  Segretario  Generale,  Dott.ssa  Patrizia  

Landi.

...Omissis...



LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all ’emanazione del  presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell ’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000;

Vista  la  conforme  proposta  di  deliberazione  Pdgc  107/2022,  presentata  dalla 

dir igente della Segreteria Generale – UO di Staff, Dott.ssa Patrizia Landi;

Udita l’il lustrazione dell’Assessore Yuna Kashi Zadeh, competente per materia;

Visti  gli  articoli   da 147 a 147 quinquies del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  

n. 267;

Visto  l’art.  28,  comma  3,  del  regolamento  comunale  sui  Controll i  interni  

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 28/01/2021;

Visto  il  “Referto  sul  funzionamento  dei  controll i  interni  negli  enti  locali  (della  

Regione)  per  l'esercizio  2015”  approvato  dalla  Corte  dei  Conti  Toscana  - 

sezione  di  controllo  con  deliberazione  n.  42  dell '  11  luglio  2018  dalla  quale 

emergono elementi di criticità sul “Controllo sugli organismi partecipati“;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  102  del  30/09/2021  "Documento  Unico  di 

Programmazione  (DUP)  –  Periodo  2022/2024  Discussione  e  conseguente 

deliberazione (art. 170, comma 1, del D.LGS. n. 267/2000) " ;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.17 del  07/04/2022  avente  per 

oggetto:Approvazione  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 

programmazione (DUP) –  Periodo 2022/2024 (Art.  170,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  

267/2000);

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 07/04/2022  avente ad oggetto 

"Approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024  (Art.151  del  

D.Lgs.N.267/2000 e art.  10 D.Lgs. 118/2011) e Piano triennale degli incarichi di  

collaborazione 2022-2024 (art.3 c.55 L.24 dicembre 2007,n.244).";

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  38  del  8/04/2022  avente  ad  oggetto 

"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (art.169 del D.Lgs. n.  

267/2000) - parte finanziaria ";

Rilevato che il  Documento Unico di  programmazione contiene gli  indirizzi  per le  

società  soggette  al  D.Lgs.  19  agosto  2016,  n.  175  (Testo  Unico  delle  società 

partecipate),  il  testo  base  del  questionario  finalizzato  al  controllo  sulle 

medesime  società  partecipate  nonché  gli  indicatori  di  redditività  dell’operato 

delle società partecipate dal Comune di Scandicci;



Viste le risultanze del controllo esercitato sulle società partecipate a vario titolo  

da  questo  Ente  agli  atti  del  Settore  “U.O.  in  staff  Programmazione,  Controllo  e  

Servizi Informatici”; 

Preso  atto  che  i  bilanci  consuntivi  (anno  2021)  delle  società  partecipate  /  

controllata  da  questo  Ente  dovranno  essere  depositati  presso  la  competente 

CCIAA nei termini di legge ;

Visto  il  Report  delle  società  al  31/12/2021  allegato  al  presente  atto   a 

costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1);

Visto  il  parere favorevole reso in  ordine alla  regolarità  tecnica  e quello  relativo 

alla  non  rilevanza  contabile  della  proposta  sopra  riportata,  ed  inseriti  nella 

presente  deliberazione  a  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  ai  sensi  e 

per gli effetti dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (Allegati n 2 e 3 );

Con votazione unanime,

DELIBERA

1.Di  prendere atto del  Report  al  31/12/2021 inerente le società partecipate e la  

società  controllata   da  questo  Ente  e  contenente  dati  e  informazioni  sulla 

situazione  contabile,  gestionale  e  organizzativa,  sulla  composizione  del  corpo 

sociale,  degli  organi  di  amministrazione  e  di  controllo  nonché  i  dati  sulla 

redditività delle società;

2. Di conferire mandato al  competente dirigente, e per esso al  competente U.O. 

in  staff  Programmazione,  Controllo  e Servizi  Informatici,  di  pubblicare il  Report  

al 13/12/2021 sul sito istituzionale dell’Ente.

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  

per gli effetti dell ’art. 134 IV comma del D. lgs 267/2000.

… Omissis ...

 



Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE SINDACO

F.to  Dott.ssa Patrizia Landi F.to Andrea Giorgi

Le  f irme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sul l 'originale  del  presente  at to  ai  sensi  

del l 'art .  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  I l  presente  documento  è  conservato  in  

originale  negli  archivi  informat ici  del  Comune  di  Scandicci,  ai  sensi  del l 'art .22  del  D.Lgs.  

82/2005. 


